Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 25/2016

Torna pública a relação de magistrados em acúmulo do

exercício de jurisdição nos meses de janeiro a agosto de

2015, bem como retifi ca a relação de referente a setembro

e outubro de 2015, no âmbito do Tribunal Regional do

Trabalho da 7ª Região.

 O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA SÉTIMA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 13.095, de 12 de janeiro de 2015, com

publicação e vigência a partir de 13 de janeiro de 2015, que institui a Gratifi cação por Exer-

cício Cumulativo de Jurisdição para os membros da Justiça do Trabalho, regulamentada,

até o dia 27 de outubro de 2015, pela Resolução CSJT nº 149, de 29 de maio de 2015;

 CONSIDERANDO o disposto na Resolução TRT7 nº 247/2015, que defi ne

acervo processual e sua forma de cálculo; e

 CONSIDERANDO a informação prestada pela Diretoria Geral à fl . 115 do

Processo Administrativo nº 0003974-06.2015.5.07.0000, retifi cando as informações

disposta no anexo da Portaria nº 648/2015,

 RESOLVE:

 Art. 1º Tornar pública, na forma dos anexos, a relação de Magistrados da 7ª

Região, que atuaram em acúmulo de juízo ou de acervo processual, bem como o número

correspondente de dias úteis, relativos à GECJ – Gratifi cação pelo Exercício Cumula-

tivo de Jurisdição, nos meses de janeiro a agosto de 2015 (anexo I), já descontados os

afastamentos, bem como retifi car e republicar a relação referente aos meses de setembro

e de outubro de 2015 (anexo II), disponibilizada através da Portaria nº 648/2015.

Art. 2º Somente constarão dos anexos, para fi ns de pagamento, períodos superiores

a 3 (três) dias úteis, no mês correspondente.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 Parágrafo único. Considerando a grande quantidade de informações, as

magistradas que no período de janeiro à agosto de 2015 gozaram licença maternidade,

e os magistrados que gozaram férias em meses completos, não constam da planilha,

por não possuírem designações nos períodos.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 21 de janeiro de 2015.

 PLAUTO CARNEIRO PORTO
 Vice-Presidente do Tribunal no exercício da Presidência

Portaria nº 25/2016 - ANEXO I

MAGISTRADO MES DIAS DE  GECJ

ALDENORA MARIA DE SOUZA SIQUEIRA

Janeiro 4

Fevereiro 7

Março 20

Abril 18

Maio 9

Junho 11

Agosto 13

ANA CAROLINE BENTO MACIEL FREITAS
Janeiro 14

Fevereiro 4

ANA LUÍZA RIBEIRO BEZERRA

Janeiro 14

Fevereiro 12

Março 20

Abril 14

Maio 17

Julho 18

Agosto 18

ANA PAULA BARROSO SOBREIRA PINHEIRO
Abril 5

Maio 13

ANDRE BRAGA BARRETO

Maio 9

Junho 6

Julho 5

ANDRE ESTEVES DE CARVALHO

Janeiro 14

Fevereiro 10

Março 16

Abril 9

Maio 6

Junho 21

Julho 16

Agosto 18

ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO

Fevereiro 13

Março 20

Abril 18

Maio 20

Junho 21

Julho 23

Agosto 20
ANTONIO TEOFILO FILHO Janeiro 6

Fevereiro 7

Março 13

Abril 18

Maio 15

Junho 19
Julho 15

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

GABINETE DA PRESIDENCIA
Agosto 14

ANTÔNIO CÉLIO MARTINS TIMBÓ COSTA

Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 17

Abril 17

Junho 16

Julho 19

Agosto 20

CAMILA MIRANDA DE MORAES

Janeiro 14

Fevereiro 5

Março 20

Abril 15

Junho 19

Julho 23

Agosto 12

CARLOS ALBERTO TRINDADE REBONATTO

Fevereiro 12

Março 16

Abril 14

Maio 11

Junho 13

Agosto 5

CARLOS LEONARDO TEIXEIRA CARNEIRO

Janeiro 14

Fevereiro 15

Abril 17

Maio 8

Junho 6

Julho 15

Agosto 12
CHRISTIANNE FERNANDES CARVALHO DIOGENES RIBEI-

RO Julho 9

DAIANA GOMES ALMEIDA

Janeiro 10

Fevereiro 7

Março 12

Abril 18

Junho 19

Julho 13

Agosto 9

DANIELA PINHEIRO GOMES PESSOA

Janeiro 14

Fevereiro 14

Março 13

Abril 18

Maio 12

Junho 4

Julho 18

Agosto 7
DULCINA DE HOLANDA PALHANO Janeiro 5

Fevereiro 17

Março 6

Abril 12

Junho 4

Julho 23

Agosto 19

DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA

Janeiro 14

Fevereiro 15

Março 20

Abril 15

Junho 19

Julho 23

Agosto 19

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

ELIUDE DOS SANTOS OLIVEIRA

Janeiro 14

Fevereiro 16

Março 15

Abril 15

Junho 20

Agosto 16

EMMANUEL TEÓFILO FURTADO

Janeiro 14

Fevereiro 12

Março 20

Maio 18

Junho 18

Julho 8

Agosto 13

FABIO MELO FEIJAO

Janeiro 14

Fevereiro 13

Março 15

Abril 18

Maio 18

Julho 15

Agosto 15

FABRÍCIO AUGUSTO BEZERRA E SILVA

Abril 19

Maio 16

Junho 22

Julho 17

Agosto 14

FERNANDA MARIA UCHOA DE ALBUQUERQUE

Janeiro 12

Fevereiro 17

Abril 16

Maio 20

Junho 18

Julho 19
FERNANDA MONTEIRO LIMA VERDE Fevereiro 7

Março 16

Abril 14
Junho 12

Julho 22

Agosto 17

FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA FORTUNA

Janeiro 14

Fevereiro 10

Março 6

Abril 13

Maio 15

Junho 17

Agosto 14

FRANCISCO GERARDO DE SOUZA JÚNIOR

Janeiro 12

Fevereiro 13

Março 20

Abril 14

Junho 19

Julho 18

Agosto 18

FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA

Janeiro 10

Fevereiro 17

Março 18

Abril 18

Maio 17

Junho 9

Agosto 11

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

IVANIA SILVA ARAUJO

Fevereiro 10

Março 20

Abril 12

Maio 14

Junho 21

Agosto 14

JAIME LUIS BEZERRA ARAUJO

Janeiro 14

Fevereiro 4

Março 19

Abril 9

Maio 7

Junho 22

Julho 22

Agosto 9

JAMMYR LINS MACIEL

Janeiro 14

Fevereiro 8

Março 15

Maio 11

Junho 17

Julho 16

JEAN FABIO ALMEIDA DE OLIVEIRA Janeiro 14

Fevereiro 7

Abril 19

Maio 18

Julho 6

JOSE ANTONIO PARENTE DA SILVA

Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 20

Abril 18

Maio 20

Junho 21

Agosto 20

JOSE HENRIQUE AGUIAR

Fevereiro 4

Março 12

Abril 9

Maio 18

Julho 10

JOSE RONALD CAVALCANTE SOARES JUNIOR

Março 13

Maio 10

Julho 9

Agosto 4

JOSÉ MARIA COELHO FILHO

Fevereiro 9

Março 15

Abril 16

Maio 18

Junho 21

Julho 19

Agosto 20

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA UCHÔA

Fevereiro 11

Março 13

Abril 8

Maio 18

Junho 15

Julho 5

Agosto 9

JUDICAEL SUDÁRIO DE PINHO

Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 12

Maio 18

Junho 20

Julho 23

Agosto 20

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

Agosto 20

KALINE LEWINTER

Março 19

Abril 9

Maio 13

Junho 13

Agosto 7

KARLA YACY CARLOS DA SILVA Fevereiro 7

Março 18

Maio 17

Junho 21

Julho 23

Agosto 17

KELLY CRISTINA DINIZ PORTO

Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 16

Junho 15

Julho 7

KONRAD SARAIVA MOTA

Março 14

Abril 10

Maio 11

Junho 15

Julho 17

Agosto 8

LAURA ANISIA MOREIRA DE SOUSA PINTO Julho 9

LUCIANA JEREISSATI NUNES

Janeiro 14

Fevereiro 12

Maio 4

Julho 8

LUCIO FLAVIO APOLIANO RIBEIRO

Fevereiro 4

Março 4

Abril 16

Maio 15

Junho 21

Julho 20

Agosto 15

LUCIVALDO MUNIZ FEITOSA

Janeiro 14

Fevereiro 17

Abril 17

Maio 17

Junho 22

Julho 11

Agosto 8

MANUELA DE ALBUQUERQUE VIANA XEREZ
Julho 19

Agosto 4

MARIA JOSE GIRÃO

Janeiro 14

Fevereiro 16

Março 20

Abril 17

Maio 20

Julho 23

Agosto 20

MARIA ROSA DE ARAÚJO MESTRES

Janeiro 12

Fevereiro 11

Março 4

Abril 16

Junho 17

Julho 12

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

GABINETE DA PRESIDENCIA

MARIA ROSELI MENDES ALENCAR

Março 6

Abril 18

Maio 14

Junho 18

Julho 23

Agosto 14

MATEUS MIRANDA DE MORAES

Janeiro 14

Fevereiro 13

Março 20

Maio 15

Junho 21

Julho 21

Agosto 14

MAURO ELVAS FALCAO  CARNEIRO

Fevereiro 13

Março 15

Julho 17

MILENA MOREIRA DE SOUSA

Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 20

Abril 12

Maio 13

Junho 21

Julho 13

Agosto 9

NEY FRAGA FILHO

Abril 9

Maio 10

Julho 19

Agosto 5

PAULO RÉGIS MACHADO BOTELHO

Janeiro 12

Fevereiro 4

Março 6

Abril 18

Maio 14

Junho 18

Agosto 18

PLAUTO CARNEIRO PORTO

Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 19

Maio 16

Junho 18

Julho 23

Agosto 15
RAFAEL MARCÍLIO XEREZ Janeiro 14

Fevereiro 12

Abril 9

Maio 14
Junho 10

Agosto 9

RAFAELA QUEIROZ DE SA E BENEVIDES

Janeiro 14

Fevereiro 11

Março 20

Abril 13

Maio 15

Julho 15

Agosto 15

RAFAELA SOARES FERNANDES Janeiro 12

RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA NETO

Fevereiro 11

Março 20

Maio 18

Junho 10

Agosto 18

Janeiro 5

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

RAQUEL CARVALHO VASCONCELOS SOUSA

Janeiro 5

Abril 16

Maio 10

Junho 9

REGIANE FERREIRA CARVALHO SILVA

Janeiro 14

Fevereiro 13

Março 16

Abril 17

Junho 20

Julho 22

Agosto 15

REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO

Janeiro 12

Fevereiro 13

Março 16

Abril 17

Maio 7

Junho 16

Julho 21

Agosto 11

RONALDO SOLANO FEITOSA

Janeiro 14

Fevereiro 10

Março 18

Junho 15

Agosto 11

ROSA DE LOURDES AZEVEDO BRINGEL

Janeiro 14

Fevereiro 15

Março 20

Abril 16

Maio 14

Junho 18

Agosto 16

ROSSANA RAIA DOS SANTOS Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 7

Abril 16

Maio 18

Junho 12

Agosto 14

ROSSANA TALIA MODESTO GOMES SAMPAIO

Janeiro 14

Fevereiro 17

Março 17

Abril 19

Junho 19

Julho 22

Agosto 19

SANDRA HELENA BARROS DE SIQUEIRA

Janeiro 14

Fevereiro 8

Março 6

Abril 15

Agosto 18

SINÉZIO BERNARDO DE OLIVEIRA

Janeiro 14

Fevereiro 12

Março 20

Maio 16

Junho 17

Julho 23

Agosto 12

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1903, 25 jan. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

Agosto 12

SUYANE BELCHIOR PARAIBA DE ARAGÃO

Fevereiro 7

Março 21

Abril 19

Maio 17

Junho 9

Julho 13

Agosto 17

TIAGO BRASIL PITA

Fevereiro 10

Março 19

Abril 14

Maio 18

Junho 21

Julho 17

Portaria nº 25/2016 - ANEXO II

ÓRGÃO

JURISDICIONAL

MAGISTRADO DIAS SETEMBRO DIAS OUTUBRO

Tribunal Pleno/2ª

Turma

Antônio Marques

Cavalcante Filho

5 11

Tribunal Pleno/1ª

Turma

Dulcina de

Holanda Palhano

21 18

Tribunal Pleno/3ª

Turma

José Antonio

Parente da Silva

19 18

Tribunal Pleno/1ª

Turma

Maria Roseli

Mendes Alencar

19 13

Tribunal Pleno/3ª

Turma

Maria José Girão 13 -

Tribunal Pleno/3ª

Turma

Plauto Carneiro

Porto

- 15

Tribunal Pleno/1ª

Turma

Regina Gláucia

Cavalcante

Nepomuceno

17 13